ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД НОВЫЙ УРЕНГОЙЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВЫЙ УРЕНГОЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О закреплении муниципальных образовательных организаций,реализующих программы начального общего,основного общего, среднего общего образования,за конкретными территориями города Новый Уренгой

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечениятерриториальной доступности образовательных организаций,реализующих программы начального общего, основного общего,среднего общего образования, руководствуясь Уставом городскогоокруга город Новый Уренгой Ямало-Ненецкого автономного округа,Администрация города Новый Уренгой
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации,реализующие программы начального общего, основного общего,среднего общего образования, за конкретными территориями городаНовый Уренгой согласно приложению к настоящему постановлению.2. Признать утратившим силу постановление Администрациигорода Новый Уренгой от 21.02.2024 № 87 «О закреплениимуниципальных образовательных организаций, реализующихпрограммы начального общего, основного общего, среднего общегообразования, за конкретными территориями муниципальногообразования город Новый Уренгой».3. Управлению делами Администрации города Новый Уренгой(Игнашова М.Н.) разместить настоящее постановление в сетевомиздании «Импульс Севера».4. Департаменту внутренней политики Администрации городаНовый Уренгой (Антонов В.А.) разместить настоящее постановление

2
на официальном сайте Администрации города Новый Уренгой в сетиИнтернет.5. Постановление вступает в силу со дня его официальногоопубликования.

Глава города Новый Уренгой А.А. Колодин

Приложение
к постановлению Администрациигорода Новый Уренгойот

Муниципальные образовательные организации,реализующие программы начального общего, основного общего,среднего общего образования, закрепленные за конкретнымитерриториями города Новый Уренгой
№п/п Муниципальныеобщеобразовательныеорганизации

Адресмуниципальнойобщеобразовательнойорганизации

Название улицы, переулка,квартала, микрорайона

1 2 3 41. МБОУ «СШ№ 1» 629307,г. Новый Уренгой,пр. Губкина, д. 13
Пр-т Губкина,ул. Строителей,ул. Надымская,ул. Набережная, д. 22, 22а,24, 24а, 26, 30, д. 32/1,ул. Первопроходцев,мкр. Уралец,ул. им. Журнала «Смена»,ул. им. В.Я. Петуха,ул. Железнодорожная, д. 2,2а, 4, 6, 6а, 6б,ул. Кедровая,ул. 1-я Каскадная,ул. 2-я Каскадная,ул. 3-я Каскадная,ул. 4-я Каскадная,ул. 1-я Запрудная,ул. 2-я Запрудная,ул. 3-я Запрудная,ул. 4-я Запрудная,ул. 5-я Запрудная,ул. 6-я Запрудная,ул. 7-я Запрудная,ул. 8-я Запрудная,ул. 9-я Запрудная,ул. Губернская,ул. Земская2. МАОУ «СШ«Перспектива» 629306,г. Новый Уренгой,ул. 26 Съезда КПСС,д. 4г

Ул. Интернациональная,д. 2, 2а, 4, 4а,ул. 26 Съезда КПСС, д. 1,2, 2а, 4, 4а, 4б, 6, 6а,ул. Юбилейная, д. 1, 1а,

2
1 2 3 41б, 1в, 1г, 1д, 2, 3, 4, 6, 8,пр-т Ленинградский, д. 1, 3,5, 5а, 7,мкр. Энтузиастов629305,г. Новый Уренгой,мкр. Тундровый, д. 8

Мкр. Тундровый,мкр. Оптимистов, д. 4,корп. 1; д. 4, корп. 2; д. 4,корп. 3; д. 6, корп. 1а; д. 6,корп. 1б; д. 6, корп. 3а; д. 6,корп. 3б,ул. Тундровая, д. 4, 6, 8,10, 11, 12, 14,ул. Сибирская, д. 63 – 853. МАОУ СОШ№ 3 629300,г. Новый Уренгой,ул. 26 Съезда КПСС,д. 10а

Ул. Интернациональная,д. 1, 1а, 1б, 1в, 1д, 1е, 3, 3а,ул. 26 Съезда КПСС, д. 8,8а, 10, 12, 14, 14а, 15,пр-т Ленинградский, д. 11,13, 15в, 17, 17а, 19,мкр. Энергетик,ул. Геологоразведчиков,д. 1, 2, 2а, 2б, 4,ул. Промысловая,ул. Туманная,ул. Райская,ул. Дунайская,ул. Ясных Зорь,ул. Сосновая,ул. Радостная,ул. Береговая,ул. Морозная,ул. Светлая,ул. Приозёрная,пер. Дружный,ул. имени Г.И. Липатова,ул. 9 Мая,ул. Анапская,ул. Абрикосовая,ул. Пограничная,ул. Российская,ул. Севастопольская,ул. Союзная,ул. Республиканская,ул. Верхний проезд,ул. 1-я Лесная,ул. 1-я Берёзовая,ул. 1-я Береговая,ул. 1-я Сосновая,ул. 1-я Брусничная,ул. 1-я Садовая,проезд 1-й Дружный,

3
1 2 3 4проезд 2-й Дружный,проезд 3-й Дружный,проезд 4-й Дружный,проезд 5-й Дружный,проезд 6-й Дружный,проезд 7-й Дружный,проезд 8-й Дружный,проезд Южный,проезд Лесной,проезд Снежный,проезд Озёрный,проезд 1-й Заречный,проезд 1-й Тундровый,проезд Восточный,ул. 1-я Озёрная,ул. 2-я Озёрная,ул. 3-я Озёрная,ул. 4-я Озёрная,ул. 5-я Озёрная4. МАОУ СОШ№ 4 629306,г. Новый Уренгой,ул. Молодёжная,д. 23

Пр-т Ленинградский, д. 10,10а, 10б, 10г, 10д, 12а, 14,14а, 16 (5 - 11 классы)*,ул. Геологоразведчиков,д. 6, 8, 8а, 10, 12, 12а, 14,16, 16б, 16в, 16г, 16д,ул. Молодежная, д. 9, 9а,11, 13, 15, 17, 17б, 17г,19, 215. МБОУ «СШ№ 5» 629305,г. Новый Уренгой,ул. Юбилейная, д. 7
Пр-т Ленинградский, д. 4,4а, 4б, 4в, 6а, 8, 8а, 8б,ул. Молодежная, д. 3, 7, 7а,7б, 7в, 7г, 7д,ул. Юбилейная, д. 42,ул. Сибирская, д. 7,ул. Таежная, д. 1а, 11а,мкр. Оптимистов, д. 2,корп. 1; д. 2, корп. 2; д. 3,корп.1; д. 3, корп. 2; д. 10,корп. 1; д. 10, корп. 2,мкр. Созидателей д. 2а;д. 2, корп. 4; д. 4, корп. 1;д. 5/1, 5/2, 5/36. МБОУ «СШ имениД.И. Коротчаева» 629320,г. Новый Уренгой,пр-т Мира, д. 53
Р-н Коротчаево

7. МБОУ «СШ№ 7» 629305,г. Новый Уренгой,ул. Таёжная, д. 51
Ул. Таежная, д. 13а, 17а,19а, 19б, 19 в, 19г, 24а,25а – 170,ул. Сибирская, д. 17 – 24,26 – 57,ул. Южная,

4
1 2 3 4ул. Новая,ул. Крайняя,ул. Ямальская,мкр. Заозерный,мкр. Южный,кв-л Армавирский,кв-л Красноградский,ул. Дорожников,ул. Арктическая, д. 25, 27,29, 31, 33, 35, 37, 39,мкр. Созидателей, д. 3/1,3/2, 3/3,ул. Владимирская,проезд Крайний,ул. 1-я Полевая,ул. 2-я Полевая,ул. 3-я Полевая,ул. 4-я Полевая,ул. 1-я Северная береговая,ул. 2-я Северная береговая,ул. 3-я Северная береговая,ул. 4-я Северная береговая,пр. Апрельский,ул. Летняя,ул. Воскресная,ул. Рождественская8. МБОУ «СШ№ 8» 629303,г. Новый Уренгой,мкр. Юбилейный,д. 6, корп. 3

Мкр. Студенческий,мкр. Юбилейный

9. МБОУ «СШим. К.А. Литвинова» 629325,г. Новый Уренгой,мкр. Надежда
Р-н Лимбяяха

10. МБОУ СШ№ 11 629309,г. Новый Уренгой,мкр. Советский,д. 10, корп. 1

Мкр. Советский, д. 1,корп. 1; д. 1, корп. 2; д. 1,корп. 3; д. 2, корп. 1; д. 2,корп. 2; д. 2, корп. 3; д. 2,корп. 4; д. 3, корп. 1; д. 3,корп. 2; д. 3, корп. 3; д. 3,корп. 4; д. 3, корп. 5; д. 3,корп. 6; д. 4, корп. 1; д. 4,корп. 2; д. 4, корп. 3; д. 4,корп. 4; д. 4, корп. 5; д. 5,корп. 1; д. 5, корп. 2, д. 8,корп. 4; д. 9, корп. 3,Северная коммунальнаязона, д. 1311. МБОУ«Арктический лицей» 629309,г. Новый Уренгой,мкр. Славянский, д. 4
Мкр. Славянский,мкр. Советский, д. 6,корп. 1; д. 6, корп. 2; д. 6,корп. 3; д. 7, корп. 1; д. 7,

5
1 2 3 4корп. 1а; д. 7, корп. 2; д. 7,корп. 2а; д. 7, корп. 3; д. 8,корп. 1; д. 8, корп. 2; д. 8,корп. 2а; д. 9, корп. 1; д. 9,корп. 2,ул. Кленовая,ул. Садовая,ул. Гаражная,ул. Цветочная,ул. Дачная,ул. Грибная,ул. Луговая,ул. Весёлая,ул. Брусничная,ул. 1-я Зелёная,ул. 1-я Луговая,ул. 1-я Весёлая,проезд Симферопольский,проезд Севастопольский,проезд Ялтинский,проезд Крымский,проезд красноармейцаБудника ФедораПавловича,ул. Погранично-Зелёная,ул. Золотая,ул. Лунная,ул. Успешная,ул. Радужная,ул. Дорожная,ул. Родная,ул. Любимая,ул. Березовая,ул. Счастья,ул. 1-я Профсоюзная,ул. 2-я Профсоюзная,ул. 3-я Профсоюзная,ул. Облачная,ул. Лиственная,ул. Лучистая,ул. Небесная,ул. Теневая,переулок Народный,переулок Золотой,ул. 2-я Лесная,ул. 1-я Рябиновая,ул. 1-я Кедровая,ул. 1-я Центральная,ул. 2-я Березовая,ул. 1-я Полярная,ул. 1-я Солнечная,

6
1 2 3 4ул. Докторская,проезд 1-й Северный,проезд 2-й Северный,ул. Народная,ул. Видная,ул. Отрадная,ул. Боевая,ул. Уютная,ул. Моховая,ул. Степная,ул. Подлесная,ул. Хвойная,ул. Ивовая,ул. Сиреневая,ул. Вьюжная,ул. Заветная,ул. Никольская,ул. Еловая12. МБОУКСОШ имени ГерояРоссийскойФедерацииВ.И. Шарпатова

629303,г. Новый Уренгой,мкр. Мирный,д. 5, корп. 6

Мкр. Дружба, д. 2, корп. 1;д. 2, корп. 2; д. 2, корп. 3;д. 2, корп. 5; д. 4, корп. 1;д. 4, корп. 2; д. 4, корп. 3;д. 5, корп. 1; д. 5, корп. 2;д. 5, корп. 3, д. 5, корп. 4;д. 6, корп. 1; д. 6, корп. 2,мкр. Мирный, д. 3, корп. 1;д. 3, корп. 1а; д. 3, корп. 2;д. 3, корп. 3; д. 3, корп. 4;д. 3, корп. 5; д. 3, корп. 6;д. 4, корп. 1; д. 4, корп. 2;д. 4, корп. 2а; д. 4, корп. 3;д. 5, корп. 1; д. 5, корп. 2;д. 5, корп. 3; д. 6, корп. 1;д. 6, корп. 2; д. 6, корп. 3;д. 7, корп. 1; д. 7, корп. 213. МБОУ «СШ№ 15» 629307,г. Новый Уренгой,ул. Железнодорожная,д. 52

Мкр. Строителей,ул. Звездная,ул. Набережная, д. 41, 43б,46а, 47а,ул. Полярная,ул. Ямальская,ул. Комсомольская,ул. Ягельная,ул. Газовиков,ул. Магистральная,ул. Железнодорожная,д. 26в, 28б, 28г, 36, 40, 44,46, 46а, 48, 50, 118, 122,132, 134, 142, 144, 146,148, 150, 15214. МБОУ СШ№ 16 629303, Мкр. Дружба, д. 1, корп. 2;

7
1 2 3 4г. Новый Уренгой,мкр. Мирный,д. 5, корп. 4

д. 1, корп. 4; д. 1, корп. 5;д. 2, корп. 6; д. 2 корп. 7;д. 2, корп. 8; д. 2, корп. 9;мкр. Мирный, д. 1, корп. 1;д. 1, корп. 2; д. 1, корп. 3;д. 1, корп. 3а; д. 1, корп. 4;д. 1, корп. 5; д. 1, корп. 6;д. 1, корп. 6а; д. 1, корп. 7;д. 1, корп. 7а; д. 1, корп. 8;д. 2, корп. 1; д. 2, корп. 2;д. 2, корп. 3; д. 2, корп. 4;д. 8, корп. 1; д. 8, корп. 215. МБОУ «СШ№ 17» 629303,г. Новый Уренгой,мкр. Восточный, д. 7
Мкр. Восточный,ул. Саврасова,ул. Айвазовского,ул. Репина,ул. Сурикова,ул. Шишкина,ул. Васнецова,ул. Малевича,ул. Левитана16. МАОУ «Прогимназия«Центр детства» 629300,г. Новый Уренгой,пр-т Ленинградский,д. 10в

Пр-т Ленинградский, д. 10,10а, 10б, 10г, 10д, 12а, 14,14а, 16 (1 - 4 классы)**
17. МБОУ С(К)Ш № 18 629305,г. Новый Уренгой,ул. Сибирская, д. 49а

Территориямуниципальногообразования город НовыйУренгой18. МБОУ Гимназия 629309,г. Новый Уренгой,мкр. Юбилейный,д. 6, корп. 1

Территориямуниципальногообразования город НовыйУренгой
* МАОУ СОШ № 4 закреплено за территорией: пр-т Ленинградский, д. 10,10а, 10б, 10г, 10д, 12а, 14, 14а, 16 для организации образовательнойдеятельности на уровне основного и среднего общего образования (5 - 11классы);
** МАОУ «Прогимназия «Центр детства» закреплено за территорией:пр-т Ленинградский, д. 10, 10а, 10б, 10г, 10д, 12а, 14, 14а, 16 для организацииобразовательной деятельности на уровне начального общего образования (1 - 4классы)